

XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

Vaše žádost ze dne
6. 11. 2024

Naše sp.zn.
xxxxxxxxxx

V Šenově u Nového Jičína dne 11. 11. 2024

Rozhodnutí o poskytnutí informací

Dne 7. 11. 2023 obdržel VOP CZ, s.p., IČO: 00000493, se sídlem Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 150 (dále pouze „VOP CZ“), jako povinný subjekt v souladu s § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále pouze „zákon“) elektronickou žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o poskytnutí informací.

V souladu s § 4 zákona Vám sdělujeme k části dotazu č. 1 a dotazům č. 2., 3., 4. z předmětné žádosti sdělujeme následující:

Dotaz č. 1: Podle našich informací disponuje VOP CZ v rámci projektu CV90 dvěma smlouvami. První je se ziskem cca 430 mil. Kč. Můžete tuto informaci potvrdit, a uvést, čeho se taková smlouva s BAE Systems-Häggglunds týká? Podle veřejných zdrojů má VOP CZ mít na starosti podvozkovou část vozidel, dodávku dílenských vozidel, celkovou integraci BVP, a také vývoj speciálních variant. Kdy byly/budou jednotlivé smlouvy na uvedené plnění uzavřeny a v jakých hodnotách, resp. s jakým očekávaným ziskem pro VOP CZ?

Odpověď: VOP CZ uzavřel se společností BAE Systems Häggglunds dvě smlouvy, přičemž předmětem první smlouvy je vývoj a výroba dílenských vozidel a předmětem druhé smlouvy je integrace bojových vozidel CV90 z dílů dodávaných dalšími dodavateli. Smlouvy s BAE Systems Häggglunds byly uzavřeny v loňském roce.

Dotaz č. 2: Druhou smlouvu zmínil poslanec Bělíca na 32. schůzi výboru pro obranu. Má jít o subdodávku dílenských vozidel na podvozku Tatra, a ze smlouvy údajně vyplývá pro VOP CZ ztráta ve výši cca 156 mil. Kč. Můžete tuto informaci potvrdit?

Odpověď: Takovou informaci nemůžeme potvrdit.

Dotaz č. 3: Odsouhlasila dozorčí rada podniku tuto ztrátovou smlouvu?

Odpověď: Pokud má žadatel na mysli smlouvu, jejímž předmětem je dodávka dílenských vozidel, pak taková smlouva nebyla dozorčí radou VOP CZ projednávána.

Dotaz č. 4: Pan ředitel Špok poslancům řekl, že ve věci této ztrátové subdodávky má ještě čas provést opatření, aby ztráta nebyla. Jaká opatření v této věci plánuje učinit, kdy a jaký výsledek očekává?

Odpověď: Jelikož byl Ing. Marek Špok, Ph.D. ze své funkce ředitele odvolán, nelze říci, jaká opatření měl v plánu učinit ani s jakým výsledkem měla být tato opatření spojena.

S pozdravem

Ing. Vlastimil Navrátil, MBA
ředitel podniku
VOP CZ, s.p.